
Gasilska zveza 
DOLOMITI 

Ul. Vladimirja Dolničarja 11, 1356 Dobrova 
 

Na podlagi 22. člena Statuta Gasilske zveze Dolomiti je Upravni odbor Gasilske zveze 
Dolomiti dne 05. julija 2024 sprejel 
 

PRAVILNIK O 
TOČKOVANJU DELA GASILSKIH DRUŠTEV 

GASILSKE ZVEZE DOLOMITI 
 
Gasilska zveza Dolomiti točkuje delo prostovoljnih gasilskih društev preko celega leta. Zbir 
točk je osnova za izračun dotacije za posamezno leto. Obračunsko obdobje letnega 
točkovanja traja od 01. oktobra preteklega leta do 30. septembra tekočega leta. 
Točkovanje dela prostovoljnega gasilskega društva poteka v naslednjih točkah: 

• v roku poslan zapisnik občnega zbora: točke se priznajo, če je zapisnik občnega zbora 
gasilskega društva poslan do roku 30 dni po izvedenem občnem zboru, v nasprotnem 
primeru se točk ne prizna 

• v roku poslani zahtevani podatki: točke se priznajo, če so zahtevani podatki poslani v 
roku, ki je določen na sejah upravnega odbora, poveljstva ali spremnih dopisih, za podatke 
poslane po tem roku se točk ne prizna 

• vodenje zapisnikov sej: točke se priznajo za vsak zapisnik seje upravnega odbora, ki je 
podpisan s strani predsednika, tajnika oz. zapisnikarja in žigosan. V kolikor manjka podpis 
ali žig se točk za zapisnik ne prizna 

• urejeni podatki v programu Vulkan: V Vulkan-u morajo biti pri vseh članih vpisani 
podatki o kraju rojstva in naslovu, pri operativnih gasilcih pa še (stopnja izobrazbe – po 
končani srednji šoli, EMŠO, davčni številki, e-mailu, telefonu, GSM, funkcije). 
Administrator gasilske zveze podatke preveri zadnji dan obdobja (30. septembra). V 
kolikor program javi neusklajene podatke oz. se ugotovi druge napake, se določi % napak 
pri operativnih gasilcih, ki se pomnoži s številom točk po točkovniku  

• vodenje blagajniške knjige: točke se priznajo, če je knjiga prejemkov in izdatkov 
podpisana od članov nadzornega odbora ter izdelana bilanca, priloženi pa morajo biti 
računi in bančni izpiski 

• vodenje kronike društva: točke se priznajo, če je vodena kronika društva, v kateri so 
vpisani glavni dogodki v tekočem letu 

• vodenje inventarne knjige: točke se priznajo, če je vpisana vsa novo nabavljena oprema, 
odpis izrabljene opreme in opravljena inventura konec tekočega leta ter podpisana s strani 
inventurne komisije 

• vodenje delovodnika: točke se priznajo, če je voden dnevnik prejete in poslane pošte, ki 
mora biti priložena. Evidenca se lahko vodi v elektronski obliki, ki mora biti na pregledu z 
dokumenti pokazana na vpogled 

• udeležba na skupščini: točke se priznajo za udeležbo delegatov na skupščini, ki mora 
biti vpisana na listi prisotnosti. Za člane upravnega odbora, poveljstva in nadzornega 
odbora se točke za udeležbo na skupščini ne prizna 

• udeležba na seji upravnega odbora: točke se priznajo za udeležbo na seji upravnega 
odbora, ki mora biti vpisana na listi prisotnosti. Članu nadzornega odbora, ki se udeleži 
seje upravnega odbora se šteje kot udeležba na seji upravnega odbora 

• udeležba na seji poveljstva: točke se priznajo za udeležbo na seji poveljstva, ki mora biti 
vpisana na listi prisotnosti. Članu nadzornega odbora, ki se udeleži seje poveljstva se šteje 
kot udeležba na seji poveljstva 



 2 

• predsedovanje sejam odborov in komisij: točke se priznajo za vodenje samostojne seje 
nadzornega odbora ali komisije. Prisotnost mora biti vpisana na listi prisotnosti 

• udeležba na seji komisije za mladino: točke se priznajo za udeležbo na seji komisije za 
mladino. Prisotnost mora biti vpisana na listi prisotnosti 

• udeležba na seji komisije za članice: točke se priznajo za udeležbo na seji komisije za 
članice. Prisotnost mora biti vpisana na listi prisotnosti 

• udeležba na seji komisije za veterane, zgodovino in odlikovanja: točke se priznajo za 
udeležbo na seji komisije za veterane, zgodovino in odlikovanja. Prisotnost mora biti 
vpisana na listi prisotnosti 

• udeležba na seji nadzornega odbora: točke se priznajo za udeležbo na samostojni seji 
nadzornega odbora. Prisotnost mora biti vpisana na listi prisotnosti 

• udeležba na proslavah gasilskih društev: točke se prizna za udeležbo vsakega gasilca 
na proslavi, ki jo pripravi gasilsko društvo v Gasilski zvezi Dolomiti. Za udeležbo se 
uporabi podatek, ki ga posreduje organizator proslave. Društvu, organizatorju prireditve se 
priznajo točke za gasilca, udeleženega v sprevodu. Priznajo se tudi točke za udeležbo na 
proslavah izven Gasilske zveze Dolomiti, kamor vas je napotila Gasilska zveza Dolomiti 

• udeležba na proslavah izven Gasilske zveze Dolomiti: točke se prizna za udeležbo 
vsakega gasilca na proslavi, ki jo pripravi gasilsko društvo izven Gasilske zveze Dolomiti. 
Za udeležbo se uporabi podatek, ki ga posreduje društvo. 

• udeležba na ostalih prireditvah: točke se priznajo za udeležbo posameznega gasilca na 
slavnostnih in žalnih sejah, pogrebih in mašah (Florjanova oz. organiziranih ob okroglih 
obletnicah PGD). Osnova za priznane točke je poslano poročilo 

• zapisniki sej poveljstva PGD: točke se priznajo za vsak zapisnik seje poveljstva, ki je 
podpisan s strani poveljnika, tajnika oz. zapisnikarja in žigosan. V kolikor manjka podpis ali 
žig se točk ne prizna 

• v roku poslano poročilo o intervenciji na Gasilsko zvezo Dolomiti: točke se priznajo, 
če je poročilo o intervenciji iz SPIN-a poslano v roku 10 dni po zaključeni intervenciji. Če 
na intervenciji sodeluje več društev, poročilo iz SPIN-a pošlje samo »domače« društvo. 
Priložen mora biti tudi obrazec za obračun intervencije 

• vodenje obrazca o izvedeni vaji: točke se priznajo za vsak poslan obrazec o izvedeni 
vaji, z vpisanimi udeleženci vaje 

• udeležba na društveni vaji: prizna se točke za število članov (poimenski seznam), ki so 
vpisani na izpolnjenem obrazcu o izvedeni vaji 

• udeležba na meddruštveni vaji: prizna se točke za število članov (samo številčno), ki so 
vpisani na izpolnjenem obrazcu o izvedeni vaji 

• udeležba na sektorski vaji: prizna se točke za število članov (samo številčno), ki so 
vpisani na izpolnjenem obrazcu o izvedeni vaji. Obrazec izpolni poveljnik sektorja ali 
društvo, ki organizira sektorsko vajo 

• udeležba na občinski vaji: prizna se točke za število članov (samo številčno), ki so 
vpisani na izpolnjenem obrazcu o izvedeni vaji. Obrazec izpolni poveljnik gasilske zveze 

• udeležba na vaji izven Gasilske zveze Dolomiti: prizna se točke za število članov 
(poimenski seznam), ki so vpisani na izpolnjenem obrazcu o izvedeni vaji, kjer mora biti 
navedeno, kje je vaja bila organizirana 

• organizacija meddruštvene vaje: prizna se točke za vsako izvedeno meddruštveno vajo. 
Obrazec izpolni društvo, ki organizira meddruštveno vajo 

• udeležba ekip na občinskem tekmovanju: prizna se točke za ekipe, ki se udeležijo 
občinskega tekmovanja v gasilsko-športnih disciplinah, orientaciji in kvizu 

• uvrstitev na prvo mesto na občinskem tekmovanju: prizna se točke za osvojitev 
prvega mesta na občinskem tekmovanju v gasilsko-športnih disciplinah, orientaciji in kvizu 

• uvrstitev na drugo mesto na občinskem tekmovanju: prizna se točke za osvojitev 
drugega mesta na občinskem tekmovanju v gasilsko-športnih disciplinah, orientaciji in 
kvizu 



 3 

• uvrstitev na tretje mesto na občinskem tekmovanju: prizna se točke za osvojitev tretje-
ga mesta na občinskem tekmovanju v gasilsko-športnih disciplinah, orientaciji in kvizu 

• udeležba ekip na regijskem tekmovanju: prizna se točke za ekipe, ki se udeležijo 
regijskega tekmovanja v gasilsko-športnih disciplinah, orientaciji in kvizu 

• uvrstitev na prvo mesto na regijskem tekmovanju: prizna se točke za osvojitev prvega 
mesta na regijskem tekmovanju v gasilsko-športnih disciplinah, orientaciji in kvizu 

• uvrstitev na drugo mesto na regijskem tekmovanju: prizna se točke za osvojitev 
drugega mesta na regijskem tekmovanju v gasilsko-športnih disciplinah, orientaciji in kvizu 

• uvrstitev na tretje mesto na regijskem tekmovanju: prizna se točke za osvojitev 
tretjega mesta na regijskem tekmovanju v gasilsko-športnih disciplinah, orientaciji in kvizu 

• uvrstitev na prvo mesto na državnem tekmovanju: prizna se točke za osvojitev prvega 
mesta na državnem tekmovanju v gasilsko-športnih disciplinah, orientaciji in kvizu 

• uvrstitev na drugo mesto na državnem tekmovanju: prizna se točke za osvojitev 
drugega mesta na državnem tekmovanju v gasilsko-športnih disciplinah, orientaciji in kvizu 

• uvrstitev na tretje mesto na državnem tekmovanju: prizna se točke za osvojitev 
tretjega mesta na državnem tekmovanju v gasilsko-športnih disciplinah, orientaciji in kvizu 

• udeležba ekipe na olimpiadi: prizna se točke za ekipe, ki se udeležijo gasilske olimpiade 

• sojenje sodnikov na tekmovanju: prizna se točke za sojenje sodnikov na občinskem, 
regijskem in državnem tekmovanju v gasilsko-športnih disciplinah, orientaciji in kvizu 

• udeležba na testiranju sodnikov: prizna se točke za udeležbo sodnikov na testiranju, ki 
ga organizira Gasilska zveza regije Ljubljana ali Gasilska zveza Slovenije in testiranje 
uspešno opravi 

• sodelovanje pri pripravi kviza in orientacije: točke dobi društvo, čigar član sodeluje pri 
pripravi organizacije kviza ali orientacije. Točke ne dobijo člani društva, organizatorja 
tekmovanja. Poročilo pripravi predsednik oz. predsednica komisije za mladino 

• osnovni tečaj za gasilca: prizna se točke za tečajnike, ki uspešno opravijo osnovni tečaj 
za gasilca in pridobijo čin gasilca pripravnika 

• nadaljevalni tečaj za gasilca: prizna se točke za tečajnike, ki uspešno opravijo 
nadaljevalni tečaj in pridobijo čin gasilca 

• tečaj za vodjo skupine: prizna se točke za tečajnike, ki uspešno opravijo tečaj za vodjo 
skupine in pridobijo čin višjega gasilca 

• tečaj za vodjo enote: prizna se točke za tečajnike, ki uspešno opravijo tečaj za vodjo 
enote in pridobijo čin nižjega gasilskega častnika 

• tečaj za vodjo enot: prizna se točke za tečajnike, ki uspešno opravijo tečaj za vodjo enot 
in pridobijo čin gasilskega častnika 

• tečaj za člana višjega poveljstva: prizna se točke za tečajnike, ki uspešno opravijo tečaj 
za člana višjega poveljstva in pridobijo čin višji gasilski častnik 

• tečaj za sodnika gasilskih disciplin: prizna se točke za tečajnike, ki uspešno opravijo 
tečaj za sodnika gasilskih disciplin in pridobijo to specialnost 

• tečaj za specialnost: prizna se točke za tečajnike, ki uspešno opravijo tečaj za katerokoli 
specialnost in pridobijo naziv za to specialnost 

• obnovitveni tečaj za specialnost: prizna se točke za tečajnike, ki se udeležijo 
obnovitvenega tečaja za katerokoli specialnost 

• strokovno izobraževanje:  

• vodenje potnih nalogov za vozila: prizna se točke za pravilno vodenje potnih nalogov za 
gasilska vozila 

• vodenje servisne knjižice za vozila: prizna se točke za vodenje servisne knjižice, kjer se 
vpisujejo podatki o menjavi olja, manjših okvarah, odpravi teh okvar na gasilskih vozilih 

• neregistrirano vozilo: točke se odštejejo, če je vozilo na dan pregleda neregistrirano oz. 
mu je potekla registracija vozila 



 4 

• vzdrževanje, čistoča in urejenost vozil ter opreme z rezervnim gorivom: prizna se 
točke za vzdrževano in čisto vozilo, v vozilu mora biti posoda z rezervnim gorivom (ni 
potrebno za vozila GVM) 

• vodenje strojne knjige za MB: prizna se točke za vodenje strojne knjige za MB, kjer se 
vpisujejo podatki o urah delovanja MB, točenju goriva v MB 

• vzdrževanje MB in rezervno gorivo: prizna se točke za vzdrževano in čisto motorno 
črpalko, v vozilu mora biti posoda z rezervnim gorivom za MB 

• vodenje strojne knjige za agregate (to so naprave na motor z notranjim 
izgorevanjem): prizna se točke za vodenje strojne knjige za vse zgoraj navedene 
naprave, kjer se vpisujejo podatki o urah delovanja navedenih naprav, točenju goriva 

• vzdrževanje agregatov in rezervno gorivo: prizna se točke za vzdrževane in čiste 
agregate, v vozilu mora biti posoda z rezervnim gorivom za agregate 

• vzdrževanje zaščitnih oblek: prizna se točke za vzdrževane in čiste zaščitne obleke kot 
skupna oz. osebna oprema gasilca 

• vzdrževanje izolirnih dihalnih aparatov in vodenje servisne knjige: prizna se točke za 
vzdrževane izolirne dihalne aparate, ki morajo biti polno napolnjeni z zrakom. Za vsak 
dihalni aparat se mora voditi tudi servisna knjiga o uporabi aparata in polnjenju z zrakom 

• vzdrževanje baterijske opreme in orodja: prizna se točke za vzdrževane baterijske 
opreme in orodja 

• preverjanje radijskih vez: prizna se točke za vsakokratno javljanje ob mesečnem 
preverjanju slišnosti radijskih zvez 

• vzdrževanje radijskih postaj: prizna se točke za vse delujoče radijske postaje 

• testiranje pozivnikov: prizna se točke za v roku 5 dni poslano poročilo o mesečnem 
preverjanju pozivnikov 

• ocena vaje: prizna se točke za izvedeno vajo, ki si jo zamisli poveljnik društva, kriterije za 
ocenjevanje vaje pripravi komisija, ki opravi pregled društva 

• udeležba operativnih članov: prizna se točke za vsakega operativnega člana, 
udeleženega na vaji, za sodelujoče pripravnike in veterane se točk ne prizna 

• urejenost okolice in notranjosti gasilskega doma: prizna se točke za urejenost okolice 
in notranjosti gasilskega doma 

• zapisnik zbora mladih: prizna se točke, če je zapisnik zbora mladih poslan v roku 30 dni 

• udeležba na gasilski vaji mladine: prizna se točke za število članov (poimenski seznam), 
ki so vpisani na izpolnjenem obrazcu (isti kot je obrazec za vajo društva) o izvedeni vaji 

• udeležba na strokovni ekskurziji mladine: prizna se točke za vsakega udeleženca na 
strokovni ekskurziji, kjer je vsaj ena od točk ekskurzije gasilske tematike. Ne prizna se točk 
za udeležence ekskurzije, ki jo organizira Gasilska zveza Dolomiti 

• opravljen tečaj za pionirja ali mladinca: prizna se točke za vsakega udeleženca, ki 
opravi tečaj za pionirja ali mladinca in pridobi čin pionirja ali mladinca 

• literarni prispevek: prizna se točke za vsak v javnih občilih objavljen literarni prispevek o 
dogodku. V poročilu mora biti navedena povezava, kjer si je možno ogledati oz. prebrati 
prispevek 

• druge aktivnosti: prizna se točke za druge aktivnosti mladine, ki niso zajete v zgornjih 
alinejah, na podlagi poslanega poročila o aktivnosti (izvedba raznih delavnic, posvetov). V 
teh aktivnostih niso vključena redna tedenska oz. mesečna srečanja, priprave na 
tekmovanja mladine 

 

Pravilnik je bil sprejet na 5. seji Upravnega odbora dne 05. julija 2024 in velja od 01. oktobra 
2023 naprej. 
 
 
                                                                                                                       Predsednik: 
                                                                                                                          Franc Zibelnik 


